АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 22.08.2014 № 1757 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого

и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44

Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и

среднего предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации города

Иванова от 22.08.2014 № 1757 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 25.12.2014 № 2858, от 04.03.2016 № 435, от 20.06.2016 № 1143, от 26.09.2017

№ 1294, от 14.03.2017 № 295):

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1.1.1. Подпункт 2.6.6 пункта 2.6 исключить;

1.1.2. Подпункт 2.8.5 пункта 2.8 исключить;

1.1.3. В пункте 2.9:

1.1.3.1. Наименование пункта изложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления муниципальной

услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги»;

1.1.3.2. Подпункт 2.9.1 изложить в следующей редакции:

«2.9.1. Заявитель не относится к категории СМСП (в соответствии с требованиями

статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»), организаций, образующих

инфраструктуру поддержки СМСП (в соответствии с требованиями статьи 15

Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»), не зарегистрирован в соответствии с

действующим Законодательством Российской Федерации и не осуществляет деятельность

на территории города Иванова;»;

1.1.3.3. В подпункте 2.9.7 слова «(в случае получения субсидии, предусмотренной

пунктом 2.6.6  настоящего Регламента, - 24 месяца)» исключить;

1.1.3.4. В подпункте 2.9.8 слова «, 2.6.6» исключить;

1.1.3.5. Пункт 2.9.9 изложить в следующей редакции:

«2.9.9. Основной вид деятельности заявителя не относится к сфере производства

товаров (работ, услуг) и включен в следующие разделы Общероссийского классификатора

видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)) (в случае получения

субсидии, предусмотренной пунктом 2.6.4 настоящего Регламента):

- Раздел A. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

- Раздел B. Добыча полезных ископаемых

consultantplus://offline/ref=7DFDB4F208BBB219EC34230860789EEEEDF6FC80D57E353B12858AB7010D83C5E7BA32103521AEB49D3DF7BDqAL
consultantplus://offline/ref=E5DB1C8759D8740E01AD1ECBCE5B606420D53C5CF3507641FC888C937F93CFEA7CE14D158EFD74DEFD6A4Ed2M4G
consultantplus://offline/ref=BEEE0BB765613DA8DC408912824D7F5E2E9BAE0E1F6C8092EBB6FED062EA6DEEC7A034A08AA7C5297BE038BAFCY9N
consultantplus://offline/ref=B20D04D05EBF21EAB5D960AADEFC6FCAB00B793AFD0C1E118A078E82501CAF8A575B00BC688B96F3oAR0L
consultantplus://offline/ref=B20D04D05EBF21EAB5D960AADEFC6FCAB00B793AFD0C1E118A078E82501CAF8A575B00BC688B97F7oAR9L
consultantplus://offline/ref=04088C652133A23458E74812D5931C74F0F83D4C51DE0D743DB11EE7F6kE63F

- Раздел G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств

и мотоциклов;

- Раздел H. Транспортировка и хранение

- Раздел I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания;

- Раздел K. Деятельность финансовая и страховая;

- Раздел L. Деятельность по операциям с недвижимым имуществом;

- Раздел M. Деятельность профессиональная, научная и техническая;

- Раздел N. Деятельность административная и сопутствующие дополнительные

услуги;

- Раздел O. Государственное управление и обеспечение военной безопасности;

социальное обеспечение;

- Раздел P. Образование

- Раздел Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг

- Раздел R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга

и развлечений

- Раздел S. Предоставление прочих видов услуг;

- Раздел T. Деятельность домашних хозяйств как работодателей;

недифференцированная деятельность частных домашних хозяйств по производству

товаров и оказанию услуг для собственного потребления;

- Раздел U. Деятельность экстерриториальных организаций и органов.»;

1.1.3.6. Дополнить подпунктом 2.9.19 следующего содержания:

«2.9.19. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги

отсутствуют.»;

1.2. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его

должностных лиц»:

1.2.1. Абзац третий  подпункта 2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

 «- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте

жительства заявителя - физического лица, либо наименование, сведения о месте

нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного

телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым

должен быть направлен ответ заявителю;»;

1.2.2. Пункт 5.3 дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены настоящим Регламентом.»;

1.3. Приложение № 1 к Регламенту изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к проекту постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города

Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=BFFBFAF8300E0B4E5C48C2947B9AA8D5CAC2EFDE2EB8B451DE570EC187B664A76FD86CF2A91664C1BCCAM
consultantplus://offline/ref=A3DAA246EBCBB37AFF50D48C730441E8CD760607BC027997FE4DCD646F9B39F53B131226987C0444QAUAL
consultantplus://offline/ref=A3DAA246EBCBB37AFF50D48C730441E8CD760607BC027997FE4DCD646F9B39F53B131226987C0441QAUBL
consultantplus://offline/ref=A3DAA246EBCBB37AFF50D48C730441E8CD760607BC027997FE4DCD646F9B39F53B131226987C0342QAUDL
consultantplus://offline/ref=A3DAA246EBCBB37AFF50D48C730441E8CD760607BC027997FE4DCD646F9B39F53B131226987C0342QAUDL

Приложение №1  к постановлению

Администрации города Иванова

 от _________ № _____

«Приложение № 1

к Регламенту

Заявление

на предоставление субсидии

1 Полное наименование организации (Ф.И.О.

предпринимателя)

2 Юридический адрес

3 Место осуществления деятельности (адрес)

4 ИФНС, в которой заявитель постановлен на учет

5 Дата государственной регистрации

6 ИНН/КПП

7 Ф.И.О. руководителя (предпринимателя)

8 Ф.И.О. главного бухгалтера

9 Телефон, факс, электронная почта

10 Осуществляемые виды деятельности

11 Наименование мероприятия Программы,

предусматривающего предоставление субсидии

12 Сумма субсидии, на которую претендует заявитель

13 Банковские реквизиты для перечисления субсидии

Список прилагаемых документов на ______ листах.

Даю согласие на обработку персональных данных и использование

их Администрацией города Иванова для получения поддержки в рамках муниципальной

программы города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

в городе Иванове».

Даю согласие на получение Администрацией города Иванова информации,

предусмотренной частью 5 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

необходимой для предоставления муниципальной услуги «Оказание финансовой

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства».